## DELPHINIVM MAIVS. DXI.

## DELPHINIVM MINVS. DXII.

## PYRETHRVM. DXIII.

**P**yrethro depictum coloribus umbraculū, purpureo, cā

pureo, candido, luteo, porraceo, ut scripsere quidam. Sunt qui hanc interpretentur quam uulgo rustici & olitores draconem acetariū uocant, ut aliubi notauimus, omnino dissimilem eius quæ Dioscorides hoc capite demonstrat. Sed estimanda res tota diligentius.

## LIBANOTIS. DXIII.

**L**ibanotidis uocabulo multa genera feruntur. Vnum inter cunilagineas à nobis dicendū: alterum de quo hic, in species ternas diuisum: tertium coronariæ, quæ rosmarinum proprie uocari Dioscorides existimat. Libanotis porro de quo præsens caput loquitur, radicem habet olusatrī, locis putridis, macris, saxosis & roscidis prouenit: seritur semine, quod quidē fertili rosmarino, scabrum & oblongum à Theophrasto redditur: folio palustris apij, minore multo, sterili, foliū lactucæ syluestris & amare, candidius & asperius, radice breui. Vestibus interposita libanotis abigit tineas. Carpitur per messem fertilibus. Caulis quoq; nō modo semen resinaceus. Folijs & radici odor thuris, unde nomen. Libanotiden cum erice latissimā nasci Theophrastus inquit. Theodorus locum non ubi erice, sed ubi dictū est, conuertit, pro eo quod est ὄρου ἰρσίου, legens ὄρου ἐρπυαί, libratione Græcorum sanè culpa.

## LIBANOTIS CORONARIA. DXV.

**L**ibanotis coronaria differt quidē folio à prioribus, sed comprehensa forte à Plinio est inter fertiles, nisi quis hanc pro cunilagine accipiat. Ea quæ libanotis uocatur, & in coronas admittitur. Paulus & Galenus Dioscoridem secuti quatuor libanotidis genera connumerat: unam sterilem, fecundas duas: Quartam generis coronamētarij, quæ à Romanis priuatim rosmarinum dici uolunt, etiamsi priora quoq; genera Plinius ita uocari prodat.

## SPHONDYLION. DXVI.

**S**phondylii succus qui exprimitur, mire appetit à muscis, & quæ sunt ipsi similia. Sphondylion ferula est, differens à panace folijs, quia sunt minorā & platani diuisura. Non nisi in opacis gignitur, in palustribus Patauini agri sæpe uisum. Huic semē eodem nomine, medicinæ tantum utile.

## FERVLA. DXVII.

**A**scribitur arborū generi ferula: quoniā tenerritudo eius processu transit in lignū. Propterea Clearchus inter questiones lusorias quas nostri scirpos, Græci gryphos & ænigmata uocant: Ferulam dicit esse lignū non lignum, sicut pumicem, lapidem nō lapidem: & noctuam, uolucrē non uolucrum. Calidis ferula nascitur locis, atq; trans maria, geniculatis per uices nodata scapis. Duo ei genera: narthecem Græci uocant assurgentē alte. Nartheciā uero semper humilem: quæ ab aliquibus ferulago dicitur: q; & Thapsia ferulago appellari solet. Est & instrumentū medicinale ferula, siue narthex. A genibus folia exeunt grandia, mollia, multi fida, maxima, ut quæq; terræ sunt proxima, caulem amplectētia ut harundines, sed magis scinditur in coliculos, quibus flores lutei & semen anethi paulo maius infidet: sed quæ ab uno caule diuiditur in cacumine, femina putatur. Germinat uere primū folio, tum caule, qui annuus ei est. Radice singulari, profunda. Ferulæ lignum omne corticis loco habent, hoc est, forinsecus: ligni autē uice fungosam intus medullam, ut sambuci. Nonnullæ inanitatem, ut harundines. Nulli fruticum leuitas maior, ob id senectuti baculus. Semen feru-